le lieu de Leobagel et faict de La Combe de la vigairie se reservant la justice jusqu’à 

soixante livres.» 1327 

Archives départementales du Cantal, E DEP 1500/359 (ancien HH52) 

Universis  presentes literas inspecturis Petrus de Speriis 
189

 domicellus baillivius montaniorum 

arverniæ pro domino nostro Rege Franciæ ac tenens sigillum ipsius domini Regis in dicta 

baillivia …. Salutem et pacem /2/ noverint que coram Petro de Vabre clerico notario jurato dicti 

sigilli et per nos deputato ad audiendum et recipiendum vici et auctoritate nostra obligationes 

recognitiones promisses juramenta re…. Contractus /3/ et omnia alia quæcumque fuerint dicto sigillo 

sigillanda cui super hiis quæ sequntur audiendo et recipiendo loco nostro commisimus et ad huc 

comittimus vices nostras, personaliter constituta Margarita /4/  uxor Bertrandi de Molceo domicelli, 

gratis sponte scienter provide libere et consulte omni dolo …. Metu fraude machinatione ac 

calliditate cessantes ut dixit pro se et pro suis heredibus de consensu /5/ dicti mariti sui ibidem 

presentis et consententis recognovit et pro vero confessa fuit nobili et potenti viro Geraldo de 

Montealto domicello domino castrorum de Rupebrou et de Carbonnieres /6/ presenti et recipienti pro 

se et pro suis heredibus, videlicet se tenere et velle et debere tenere a predicto nobili et se et suos
190

predecessores tenuisse ab antiquo a predecessoribus dicti nobilis in feu-/7/ -dum francum honoratum 

liberum et antiquum videlicet medietatem pro indiviso mansi seu affarii de la Comba siti in 

parrochia de Lieubagel dyocesii tutellensis
191

 cum omnibus juribus et deveriis
192

 suis, eodem /8/  

modo quo dictam medietatem tenebat Guillelmus condam de Podio a domino Durando de 

Montealto
193

 condam milite, retenta juridictione usque ad sexaginta solidos eidem Margaritæ et suis 

heredibus /9/ in dicta medietate dicti mansi, recognita omnis suis aliis deveriis universis, et de 

predictis recognitis dicta nobilis Margarita fecit homatgium predicto nobili cum juramento 

fidelitatis, osculo /10/  pacis interposito complosisque manibus suis inter manus dicti nobilis, pronata 

solempnitate que in talibus et circa talia consuevit duicius observari. Item predicta nobilis Margarita 

recognovit /11/  et confessa fuit de consensu dicti mariti sui presenti et consententi se tenere et velle 

et debere tenere a predicto nobili et se et suos predecessores ab antiquo tenuisse a predecessoribus 

dicti /12/  nobilis in feudum duas partes pro indiviso Vicairiæ seu Vigairiæ et dels Fraus et o………..